



**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA**

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI  
SERVIZIO DEL GENIO CIVILE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA  
CASERMA DEI CARABINIERI DI ARBUS

**PROGETTO ESECUTIVO**

TITOLO

Computo metrico estimativo

Genio Civile  
Settore edilizia

PROGETTISTA : Geom. Marco Pisu

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
Arch. Lucio Carlo Magi

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Angelo Sanna

NOTE

SCALA

Allegato:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 B.0001.0001. 0001	Operaio specializzato					50,00		
	SOMMANO h					50,00	32,66	1'633,00
2 B.0001.0001. 0002	Operaio qualificato					70,00		
	SOMMANO h					70,00	30,60	2'142,00
3 B.0001.0001. 0003	Operaio comune					100,00		
	SOMMANO h					100,00	27,79	2'779,00
4 D.0001.0002. 0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere ne in altri lavori per ... istiche intrinseche dei materiali, valutato a metro cubo per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto					1,00		
	SOMMANO t					1,00	8,23	8,23
5 B.0004.0003. 0008	SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello aereo, gia' esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione portata 3,0 t a 13 mh, sbraccio 11 m					12,00		
	SOMMANO h					12,00	63,21	758,52
6 D.0009.0011. 0020	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADIE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE E PANNELLI, per controsoffitti, cablata e rifasata, grado di protezione IP 20, COMPRESA INSTALLAZ ... rsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. - Per tre lampade da 18 W					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	145,04	435,12
7 D.0010.0006. 0131	Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettrich ... atore, fissaggio a muro, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	177,87	355,74
8 D.0010.0006. 0146	RIVELATORE DI FUMO FOTO-OTTICO A BASSO PROFILO COMPLETO DI BASE. Il principio di funzionamento si basa sul fenomeno della diffusione della luce causata dalle particelle di fumo nel ... le, materiali accessori, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	74,18	593,44
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'705,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							8'705,05
9 D.0010.0007. 0071	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di intercettazione a monte da 3/4" e di cassetta in metallo zincato 26x28, comprese opere murarie 3/4"x4x1/2"					2,00		
	SOMMANO m					2,00	72,38	144,76
10 D.0010.0007. 0075	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico- sanitario, dato finito in opera all'interno di UNITA' ABITATIVA FINO A 100 mq, completo di: a) PER L' ... anari e saracinesche di intercettazione PER ACQUA CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni di RAME e scarichi in PVC					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	192,20	961,00
11 D.0010.0007. 0082	MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	73,40	367,00
12 D.0010.0007. 0140	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensole, inclinabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte ... leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 70x57					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'225,28	1'225,28
13 D.0010.0007. 0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allungato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, comp ... comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimensioni 80x50h secondo le normative vigenti.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'207,21	1'207,21
14 D.0012.0005. 0008	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 12 cm, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e se ... di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.		2,00 1,50		3,000 3,000	6,00 4,50		
	SOMMANO mq					10,50	21,23	222,92
15 D.0012.0008. 0001	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adoz ... e per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfaccimento: intonaco interno		2,70 1,30 2,50 4,00 3,00	1,200 4,300 6,000 4,000 4,000		3,24 5,59 15,00 16,00 12,00		
	SOMMANO mq					51,83	15,14	784,71
	<b>A RIPORTARE</b>							13'617,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							13'617,93
16 D.0012.0008. 0002	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adoz ... per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno		5,00	7,000		35,00		
	SOMMANO mq					35,00	16,67	583,45
17 D.0012.0009. 0011	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasport ... anto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa. Unita' di misura metri quadri Prezzo 16,50 euro Balconcino a servizio della lavanderia - Piano primo		5,20	2,300		11,96		
	SOMMANO mq					11,96	16,50	197,34
18 D.0012.0009. 0021	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del ... rto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm		5,20	2,300		11,96		
	SOMMANO mq					11,96	15,60	186,58
19 D.0012.0009. 0024	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo armato, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del mat ... ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm		5,00	3,000		15,00		
	SOMMANO mq					15,00	22,12	331,80
20 D.0012.0009. 0030	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito ... cie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante.	2,00 2,00	3,50 1,85		3,000 3,000	21,00 11,10		
	SOMMANO mq					32,10	10,39	333,52
21 D.0012.0009. 0038	Rimozione zoccolino battiscopa in cotto, gre's o maiolica, di altezza sino a 16 cm, compresa la malta di sottofondo e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, con esclusione di carico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri.	2,00 2,00 2,00	1,80 1,70 1,84			3,60 3,40 3,68		
	SOMMANO m					10,68	4,98	53,19
22 D.0012.0011. 0003	Rimozione di controsoffitti in genere sia orizzontali che centinati, completi di struttura in qualunque materiale esso sia, legno o metallica o altro; compresi: i trasporti orizzon ... er l'effettiva superficie di disfacimento, e per i seguenti tipi: controsoffitti in lastre metalliche di alluminio o abs Piano terra		12,00	2,000		24,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					24,00		15'303,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					24,00		15'303,81
	Piano primo		12,00	2,000		24,00		
	SOMMANO mq					48,00	8,59	412,32
23 D.0012.0018. 0013	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con motocarro di portata fino a 1 metro cubo o ... previste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento					3,00		
	SOMMANO mc					3,00	64,49	193,47
24 D.0012.0012. 0001	Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto ad impianto autorizzat ... computare a parte. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per il seguente tipo: manto bituminoso monostrato		5,20 7,70	2,400 3,000		12,48 23,10		
	SOMMANO mq					35,58	3,24	115,28
25 D.0012.0014. 0002	Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o ... o, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa			2,200	2,600	5,72		
	SOMMANO mq					5,72	23,35	133,56
26 D.0012.0014. 0007	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	19,13	57,39
27 D.0012.0016. 0001	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei ... lo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	33,07	99,21
28 D.0012.0016. 0003	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compresa la rimozione dei relativi accessori, di scatole a sifone, pilette, sifoni e staffe di ancoragg ... ito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	6,97	13,94
29 D.0012.0021. 0006	Risanamento di pareti umide entro o fuori terra mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica, costituito da cemento normalizzato, sabbia di quarzo di opportuna gr ... ntospinta fino a 9 atm., su supporti in calcestruzzo o intonaci cementizi, con dosaggio di 1,5 kg a m2 di prodotto		5,00		2,000	10,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					10,00		16'328,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					10,00		16'328,98
	SOMMANO mq					10,00	21,85	218,50
30 D.0012.0021. 0014	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con ... rarsi "vuoto per pieno" sulla superficie complessiva fatta eccezione per le aperture di superficie superiore a 4 m2		1,00 2,00	2,00 1,500		2,00 3,00		
	SOMMANO mq					5,00	31,84	159,20
31 D.0012.0024. 0002	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... schede tecniche allegate al prodotto; Per spessori fino a 5 cm e trattamenti isolati di superfici inferiori a 3 dm2		1,20 1,00 1,40	2,000 1,200 1,300		2,40 1,20 1,82		
	SOMMANO mq					5,42	125,68	681,19
32 D.0012.0026. 0001	Sigillatura di distacchi fra parete e soffitto con ripresa di malta. Compreso: la pulizia e la preparazione delle pareti lesionate; la stuccatura eseguita con idonea malta risponde ... ssibile, alle caratteristiche originarie, la rifinitura finale; il tutto eseguito secondo le indicazioni della D.L.		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	16,77	167,70
33 D.0013.0002. 0002	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, ... , pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi pesanti o blocchi di cemento		9,26			9,26		
	SOMMANO m					9,26	4,73	43,80
34 D.0013.0004. 0006	RINZAFFO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, costituito da uno strato di malta dello spessore variabile da 1.0 a 1.5 cm, applicato su superfici piane o curve in muratura, per stuccare ... preso il ponteggio e il tiro in alto con malta idraulica, composta da kg 400 di calce idraulica e mc 1.00 di sabbia		4,40 2,70 4,00	1,200 1,200 4,000		5,28 3,24 16,00		
	SOMMANO mq					24,52	7,94	194,69
35 D.0013.0004. 0007	RINZAFFO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, costituito da uno strato di malta dello spessore variabile da 1.0 a 1.5 cm, applicato su superfici piane o curve in muratura, per stuccare ... so il ponteggio e il tiro in alto con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia		2,00	3,000		6,00		
	SOMMANO mq					6,00	7,99	47,94
36 D.0013.0004. 0027	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, ri ... ata, composta da kg 400 di calce per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta							
	<b>A RIPORTARE</b>							17'842,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							17'842,00
			4,00	1,200		4,80		
			4,00	4,000		16,00		
	SOMMANO mq					20,80	18,87	392,50
37 D.0013.0004. 0038	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI, formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo, rifinito con sovra ... ipo R 32.5, kg 200 di calce idrata e mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta	2,00	2,00	2,000		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	20,38	163,04
38 D.0013.0004. 0059	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato della stessa malta a base di cemento premiscelato con inerti calcarei selezi ... sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il tiro in alto su superfici esterne verticali od orizzontali	2,00		2,000	2,000	8,00		
		4,00		1,200	2,000	9,60		
	SOMMANO mq					17,60	20,24	356,22
39 D.0013.0005. 0002	PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALCHIDICO URETANICO BRILLANTE, in colori chiari correnti di cartella, dato in opera su superfici gia' predisposte, previo preparazione del fondo con una mano di antiruggine, compreso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale		3,00	2,000		6,00		
			2,00	4,000		8,00		
	SOMMANO mq					14,00	20,35	284,90
40 D.0013.0005. 0006	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetic ... on una mano di fissativo ancorante, compreso l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne Bagno ad utilizzo Caserma al piano terra  Armeria		1,30	2,300		2,99		
			2,00	1,300		2,60		
			4,40	1,200		5,28		
		2,00	4,40	3,000		26,40		
		2,00	1,20	3,000		7,20		
		-1,00		0,800	2,100	-1,68		
	Sommano positivi mq					44,47		
	Sommano negativi mq					-1,68		
	SOMMANO mq					42,79	7,78	332,91
41 D.0013.0005. 0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetic ... eparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne cornice esterna in cls a vista del parapetto della terrazza (13+13+13+21+21+15+3+2) linea demarcazione del solaio tra piano rialzato e primo linea demarcazione del solaio tra piano seminterrato e rialzato verande degli alloggi di servizio pilastrata struttura		100,00		1,000	100,00		
			100,00		0,500	50,00		
			100,00		0,500	50,00		
		4,00	4,00		1,200	19,20		
		20,00	0,50	0,300	9,000	27,00		
	SOMMANO mq					246,20	9,36	2'304,43
	<b>A R I P O R T A R E</b>							21'676,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							21'676,00
42 D.0013.0005. 0018	PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON L'APPLICAZIONE DI UN FISSATIVO TRASPARENTE A BASE DI RESINE VINILICHE, dato in opera diluito con acqua, su supporti già predisposti, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	1,19	119,00
43 D.0013.0006. 0005	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120, a due ante tamburate in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio elettrozincato a "Z" con zanche per posa in opera, coibentazione a nor ... o, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	990,04	990,04
44 D.0013.0006. 0264	FINESTRA O PORTAFINESTRA IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO O SIMILARI IN ALLUMINIO NATURALE, ad uno o due battenti, completa di gu ... trazione dell'infisso, da computarsi con minimo di quadratura compatibile di 1,75 mq, con misurazione esterno telaio.					1,00		
	SOMMANO Mq					1,00	399,16	399,16
45 D.0013.0006. 0352	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120, ad un'anta tamburata in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio elettrozincato a "Z" con zanche per posa in opera, coibentazione a nor ... o, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	519,69	1'039,38
46 D.0013.0007. 0028	Prezzo per la fornitura e posa in opera di CONTROSOFFITTO COMPOSTO DA PANNELLI MICROFORATI SMONTABILI IN FIBRA MINERALE BASALTICA CON LEGANTI NATURALI, dimensioni 600x600 mm, esent ... ncoraggio dei pendini al soffitto, i tagli, lo sfrido e il tiro in alto struttura sostegno largh.24 mm, alt.38 mm Piano terra Piano primo		12,00 12,00	2,000 2,000		24,00 24,00		
	SOMMANO mq					48,00	70,45	3'381,60
47 D.0013.0010. 0028	IMPERMEABILIZZAZIONE ESEGUITA CON L'IMPIEGO DI PASTA ELASTOMERICA COLORATA SINTETICA FLUIDA, A BASE DI GOMME POLIURETANICHE MODIFICATE, BICOMPONENTE, applicata a pennello, rullo o ... a su superfici piane, inclinate o verticali, nel quantitativo di 1.20 kg/mq, compreso gli sfridi ed il tiro in alto		5,20 7,70	2,400 3,000		12,48 23,10		
	SOMMANO mq					35,58	19,46	692,39
48 D.0013.0013. 0008	PAVIMENTO IN MALTA CEMENTIZIA dosata a kg 500 di cemento R 32,5, a protezione di manti impermeabili, dello spessore di cm 2,5, diviso in quadrotti di 0,80x0,80 m ottenuti con forma ... con mastice di bitume e l'onere per la formazione dei raccordi curvi alle pareti verticali con finitura a frattazzo		5,00 2,00	3,000 3,000		15,00 6,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					21,00		28'297,57



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					21,00		28'297,57
	SOMMANO mq					21,00	20,53	431,13
49 D.0013.0013. 0017	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale medioforte (abitazioni) posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con ... no, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 20x20		5,20 2,00 3,50	2,300 2,000 1,850		11,96 4,00 6,48		
	SOMMANO mq					22,44	40,82	916,00
50 D.0013.0013. 0159	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, A PASTA BIANCA, MONOCOLORE O CON DECORI SEMPLICI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso ... sati, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 15x20 O 15x30		2,00 2,00 4,00 -2,00 -1,00 -3,00	2,00 2,00 1,85 0,85 1,30 0,80	3,000 3,000 3,000 2,100 0,900 2,100	12,00 12,00 22,20 -3,57 -1,17 -5,04		
	Sommano positivi mq					46,20		
	Sommano negativi mq					-9,78		
	SOMMANO mq					36,42	38,56	1'404,36
51 D.0012.0021. 0026	Rasatura, eseguita con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola americana, su super ... piano di appoggio delle pareti. Eseguita su superfici interne verticali o orizzontali, spessore finito sino a 3 mm		3,00	3,000		9,00		
	SOMMANO mq					9,00	10,65	95,85
52 D.0012.0026. 0003	Sigillatura di piccole lesioni su tamponature con ripresa di malta. Compreso: la pulizia e la preparazione delle pareti lesionate; la stuccatura eseguita con idonea malta risponden ... ssibile, alle caratteristiche originarie, la rifinitura finale; il tutto eseguito secondo le indicazioni della D.L.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	9,64	289,20
53 M001	Prezzo per la manutenzione di serranda metallica con rullo orizzontale consistente nella verifica e funzionamento della sua motorizzazione elettrica e del quadro, lo scorrimento del ... ione e collaudo di apertura-chiusura, il tutto per dare la serranda perfettamente funzionante in ogni suo componente.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
54 M002	Prezzo per la manutenzione cancello elettrico ingresso carrabile principale della caserma consistente in tutte quelle operazioni volte a rendere perfettamente funzionante il cancel ... enti elettrici e tutte le operazioni volte a poter rendere il cancello perfettamente funzionante in ogni suo componente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
	<b>A RIPORTARE</b>							31'834,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							31'834,11
55 M003	Prezzo per la manutenzione del portoncino d'ingresso blindato attraverso verifica delle parti in movimento come cerniere e serrature e loro lubrificazione, sistemazione dello spioncino e comprese tutte le operazioni volte a dare l'infisso perfettamente funzionante in ogni suo componente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
56 M004	Prezzo per la manutenzione e/o revisione di porta in alluminio, la verifica dei meccanismi di apertura e chiusura, ingrassaggio e regolazione della ferramenta stessa, della solidità ... consumo, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante in ogni suo componente.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	60,02	180,06
57 M005	Prezzo per la manutenzione e/o revisione di finestra in alluminio, la verifica dei meccanismi di apertura e chiusura, della ferramenta, della solidità del telaio al controtelaio, c ... erettamente funzionante in ogni suo componente restituendo l'infisso in tutto e per tutto alla sua originaria funzione.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	50,01	250,05
58 M006	Prezzo per la manutenzione dell'impianto di illuminazione delle camere di sicurezza e del disimpegno a loro servizio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	110,02	110,02
59 M007	Prezzo per la manutenzione del cancello d'ingresso esterno per l'accesso agli alloggi di servizio consistente nella verifica e adeguamento dei cardini al reale peso del cancello, r ... della serratura e tutte le operazioni volte a dare il cancello medesimo perfettamente funzionante in ogni suo componente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	151,49	151,49
60 M008	Prezzo per la manutenzione dell'impianto citofonico consistente nelle operazioni necessarie a garantirne la funzionalità, la sicurezza dello stesso impianto e degli utilizzatori finali.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	121,34	121,34
61 OE001	Prezzo per lo spostamento della targa luminosa di segnalazione della Caserma dalla posizione attuale al tratto di recinzione esterna da posizionare su precisa indicazione della D. ... perazioni per dare l'opera perfettamente funzionante e perfettamente visibile lungo il tratto di recinzione interessato.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	404,86	404,86
62 OE002	Prezzo per adeguamento a norma di corrimano comprendente le operazioni di messa in sicurezza della struttura tubolare di corrimano, comprendente il taglio del pezzo di tubolare non ... perimetrale, comprese anche quelle operazioni per garantire la sicurezza e l'incolumità delle persone che lo utilizzano					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		33'151,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		33'151,93
	SOMMANO a corpo					1,00	262,86	262,86
63 OE003	Prezzo per set di accessori tipo Ponte Giulio composto da: n. 2 corrimano orizzontali (D=30 mm) - n. 1 corrimano verticali dello stesso diametro delle dimensioni adeguate, in modo ... ratteristiche tecniche e dimensionali previste dal succitato DM e saranno posizionate su apposita indicazione della D.L. piano terra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	512,02	512,02
64 OE004	Prezzo per l'adeguamento e messa in sicurezza dei contatori Enel, attraverso apposita e idonea nicchia in PVC di dimensioni adeguate, comprese le operazioni per dare l'opera eseguita a regola d'arte secondo la normativa vigente piano terra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	220,00	220,00
65 OE005	Prezzo per l'adeguamento alla legge 46/90 della stazione radio, mediante passaggio di cavi dentro canale di protezione, sostituzione dei conduttori, le scatole di derivazione e altro materiale non a norma, il tutto per dare l'impianto eseguito a regola d'arte secondo la normativa vigente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	154,00	154,00
66 IC001	Prezzo per la fornitura e posa in opera di sistema di climatizzazione a pompa di calore, tipo Daikin Mono system, costituito da n. 1 sezione esterna motocondensante a ciclo reversi ... ccorrente per dare l'impianto in opera perfettamente funzionante e finito a regola d'arte secondo la normativa vigente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'490,17	5'490,17
67 VS010	Fornitura e posa in opera di impianto di video sorveglianza composto da: n. 9 telecamere tipo Samsung Day/Night Ir-cut 600 linee 0,00002 lux con analisi video intelligente 220 Vac ... azione di pali, dei relativi adattatori, e degli scavi e opere murarie necessarie per dare l'opera funzionante sui pali.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'260,55	8'260,55
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							48'051,53
	<b>T O T A L E euro</b>							48'051,53
	Data, _____  <b>Il Tecnico</b>  ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							